Rio de Janeiro, em 16 de março de 2015

 Gestão de  Redes  de  Atenção à  Saúde

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS

RETIFICAÇÃO

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/FIOCRUZ,

através da Coordenação de Educação a Distância (EAD/ENSP-Fiocruz) e da Coordenação do Curso,

torna pública, por meio deste instrumento de divulgação, A RETIFICAÇÃO das normas para o

processo de seleção de alunos , referente a “12/2014 - Edital para Seleção de Alunos”, publicado no

portal EAD www.ead.fiocruz.br/editais em 19 de dezembro de 2015, do Curso de Gestão de Redes

de Atenção à Saúde, em nível de especialização, na modalidade a distância.

  A Coordenação do Curso, no uso das suas atribuições, e, verificando a necessidade, a conveniência

e a oportunidade, resolve promover a seguinte retificação:

1) No item 7 “PRAZO DE INSCRIÇÕES”, onde se lê:

 O período de inscrições é de 19 de dezembro a 20 de março de 2015 .

Leia-se:

O período de inscrições é de 19 de dezembro a 24 de abril de 2015 .

Sendo assim, fica prorrogada a data de inscrição on-line e de envio da documentação comprobatória

para até 24 de abril de 2015, sendo esta a data final para postagem da documentação.

Todas as demais condições estabelecidas no edital ficam ratificadas.

ATENÇÃO: SOLICITAMOS A TODOS OS CANDIDATOS QUE REALIZARAM, OU QUE AINDA REALIZARÃO A INSCRIÇÃO ON-
LINE PARA PARTICIPAR DO PROCESSO SELETIVO DO REFERIDO CURSO, QUE POSTEM A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO
EDITAL. SOMENTE A INSCRIÇÃO ON-LINE NÃO GARANTE A PARTICIPAÇÃO DO CANDIDATO NO PROCESSO, SENDO
NECESSÁRIA TAMBÉM A POSTAGEM DOS DOCUMENTOS PELOS CORREIOS.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br

http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital1886v29.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/editais

                        Coordenação do Curso de Especialização em Redes de Atenção à Saúde